
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 974/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 1 
Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденного решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 
№ 1177/61-18-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», с постановлением 
Правительства Сахалинской области от 20.06.2022 № 261 «Об установлении случаев 
утверждения проектов генеральных планов, проектов планировки территории, проектов 
межевания территории, внесения изменений в указанные проекты без проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в 2022 году», со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 1 Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5, изменение, 
дополнив частью 8 следующего содержания: 

«8. Настоящее Положение применяется в части, не противоречащей статье 7 
Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и постановлению Правительства 
Сахалинской области от 20.06.2022 № 261 «Об установлении случаев утверждения 
проектов генеральных планов, проектов планировки территории, проектов межевания 
территории, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний в 2022 году».». 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и действует до 31.12.2022 включительно. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности 
(Кириллова М.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


